
Závěrečný účet obce Přerov nad Labem  
za rok 2022 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) 
 

Údaje o organizaci: 
 
 Název:  Obec Přerov nad Labem 
 IČ:  00239682 
 Sídlo:  Přerov nad Labem 38 
   289 16  Přerov nad Labem 
 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 
 

Zastupitelstvo obce schválilo na zasedání č. 8/2021 usnesením číslo 104/2021 dne 20. 
12. 2021 rozpočet obce Přerov nad Labem na rok 2022 jako schodkový s celkovými příjmy 
ve výši 21 178 tis. Kč a celkovými výdaji ve výši 25 750 tis. Kč. Dále stanovilo jako závazné 
ukazatele rozpočtu tzv. paragrafy dle číselníku odvětvového a doplňkového třídění. Během 
roku 2022 byl rozpočet upravován čtyřmi rozpočtovými opatřeními. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění 
rozpočtové skladby jsou přílohou tohoto závěrečného účtu. Celkové příjmy k 31.12.2022 
dosáhly 37.997 tis. Kč a výdaje 37.027 tis. Kč. 

 
Výsledek hospodaření po zdanění byl 3 763 066,56 Kč. 

 

2. Údaje o hospodaření s majetkem za rok 2022 
 

Stavy majetku jsou uvedeny v pořizovacích cenách. Na změnu stavu ocenění majetku – 
pozemků – mělo dopad zrealizované zplatnění vyloženého operátu (digitalizace) v intravilánu 
obce. U staveb došlo k zhodnocení ceny provedenými stavebními úpravami jako byla 
rekonstrukce veřejných záchodků či vybudování zpevněných ploch v areálu ČOV pro 
zkvalitnění služeb souvisejících s tříděním odpadů. V movitých věcech bylo navýšení hodnoty 
dáno zejména pořízením kontejnerů a strojního vybavení pro potřeby údržby a úklidu obce. 

 

Název majetku 
stav 

Pohyby majetku 
k 1.1.2022 k 31.12.2022 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 197 190,00 Kč 197 190,00 Kč 0,00 Kč 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 499 088,00 Kč 499 088,00 Kč 0,00 Kč 

031 Pozemky 17 559 292,80 Kč 14 733 147,25 Kč -2 826 145,55 Kč 

032 Kulturní předměty 9,00 Kč 9,00 Kč 0,00 Kč 

021 Stavby 135 809 357,19 Kč 137 988 970,37 Kč 2 179 613,18 Kč 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 8 321 756,37 Kč 11 768 508,89 Kč 3 446 752,52 Kč 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 820 009,42 Kč 4 685 318,40 Kč 865 308,98 Kč 

029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 56 398,00 Kč 56 398,00 Kč 0,00 Kč 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 397 283,17 Kč 5 029 714,55 Kč 1 632 431,38 Kč 

052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek 60 500,00 Kč 0,00 Kč -60 500,00 Kč 

061 Majetkové účasti 29 314 000,00 Kč 29 314 000,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem 199 034 883,95 Kč 204 272 344,46 Kč 5 237 460,51 Kč 

 



 
 

3. Stav účelových fondů a finančních aktiv k 31. 12. 2022 
 

Obec Přerov nad Labem nemá zřízen sociální fond pro potřeby zaměstnanců. Obec 
Přerov nad Labem splácí bankovní úvěr u KB, který byl použit pro refinancování nákupu 
pozemků pro rozšíření areálu školy a školky a veřejného prostoru. Konečný zůstatek jistiny je 
k 31.12.2022 v hodnotě 8 336 879,20 Kč. 

 
Stavy peněžních prostředků na bankovních účtech: 

 

číslo bankovního účtu 
stav 

k 1.1.2022 k 31.12.2022 

94-4910191/0710 389 905,14 Kč 2 156 038,06 Kč 

43-9217910217/0100 289,19 Kč 1 800 341,79 Kč 

115-658830297/0100 32 066,90 Kč 31 346,90 Kč 

4929191/0100 12 113 352,31 Kč 5 333 126,03 Kč 

2701819819/2010 600 100,00 Kč 800 000,00 Kč 

2601059939/2010 3 763 101,53 Kč 6 098 857,55 Kč 

2201698897/2010 68 829,66 Kč 28 391,66 Kč 

Celkem 16 967 644,73 Kč 16 248 101,99 Kč 

 

 
4. Hospodaření příspěvkových organizací obce Přerov n. Labem za rok 2022 

 
Hospodaření příspěvkových organizací obce Přerov nad Labem za rok 2022 je 

zobrazeno v tabulce. Roční účetní závěrky včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 
založeny v kanceláři Obecního úřadu Přerov nad Labem. Hospodaření příspěvkových 
organizací je předmětem pravidelných kontrol ze strany zřizovatele. 

 

Název příspěvkové organizace Výnosy Náklady 

Hospodářský výsledek 

hlavní činnost 
hospodářská 

činnost 
Celkem 

ZŠ a MŠ Přerov nad Labem 23 082 305,42 Kč 23 039 661,45 Kč 13 928,97 Kč 28 715,00 Kč 42 643,97 Kč 

Školní jídelna Přerov nad Labem 4 238 281,00 Kč 4 233 174,26 Kč 5 106,74 Kč 0,00 Kč 5 106,74 Kč 

 
 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně 

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 4 560 201,52 Kč. Rozpis přijatých 

dotací je zpracován v tabulce. 
 
V roce 2022 obec pořídila vybavení na organizaci kulturních akci (dalších 20 laviček 

s opěradly, dva rozkládací stany a osvětlovací technika), kde po kontrole z fondu Program 
rozvoje venkova ČR (SZIF) v roce 2023 čeká na vyúčtování a příjem dotace. 

 



 

Poskytovatel 
Účelový 

znak 
Účel Položka Částka 

Státní rozpočet 98187 Účel. dotace na výdaje při volbách do zastupitelstva 4111 25 923,00 Kč 

Státní rozpočet 98043 Kompenzační bonus 4111 78 125,25 Kč 

Státní rozpočet 98008 
Účel. Dotace na předfinancování výdajů při volbách 
prezidenta v r.2023 

4111 9 400,00 Kč 

Státní rozpočet   Výkon státní správy 4112 257 100,00 Kč 

MŠMT 33090 
Dotace adaptační skupiny pro děti a cizince migrující z 
Ukrajiny 

4116 225 000,00 Kč 

Středočeský kraj   Dotace odbahnění rybníka 4122 1 000 000,00 Kč 

 SFŽP 90992 Dotace na užitkový elektromobil 4213 198 440,00 Kč 

 Program rozvoje 
venkova ČR (SZIF) - EU 

89518 Dotace rekonstrukce veřejné WC 4213 246 315,00 Kč 

 Program rozvoje 
venkova ČR (SZIF) - ČR 

89517 Dotace rekonstrukce veřejné WC 4213 138 553,00 Kč 

 OPŽP 15974 Dotace rozšíření systému separace odpadů 4216 1 381 345,27 Kč 

Středočeský kraj   Dotace rekonstrukce rybníka (břehové hrany) 4222 1 000 000,00 Kč 

Celkem 4 560 201,52 Kč 

 
 

6. Neinvestiční  a investiční poskytnuté dotace 
 
Neinvestiční dotace rozdělené v roce 2022 činily celkem 373.600,-Kč a investiční dotace 
činily celkem 35.000,- Kč.  Podrobnější přehled je obsažen v následující tabulce: 
 

SCHVÁLENO

Žadatel částka pro rok 2022

Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady neinvestiční 180 600 Kč Sociální

Centrum sociálních služeb Hvozdy neinvestiční 13 000 Kč Sociální

Cesta Česka z.s. neinvestiční 4 000 Kč Volný čas 

Domácí Hospic Nablízku z.ú (Lysá n.L.) neinvestiční 10 000 Kč Sociální

Folklórní soubor Šáteček neinvestiční 30 000 Kč Kultura

Fit Sport FANDA Skuhravý z.s. neinvestiční 23 000 Kč Sport

Honební společenství Přerov nad Labem neinvestiční 10 000 Kč Volný čas 

Knihovna města Mladá Boleslav neinvestiční 2 000 Kč Knihovna

Podpůrný tým Richarda Kyclta (akce METROSTAV HANDY CYKLO MARATON) neinvestiční nefinanční plnění Volný čas 

Richard Kyclt -> Fit Sport FANDA Skuhravý z.s. neinvestiční 8 000 Kč Sociální

Rybářský spolek Přerov nad Labem neinvestiční 10 000 Kč Volný čas 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Okresní sdružení hasičů v Nymburceneinvestiční 10 000 Kč Hasiči

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Přerov nad Labem neinvestiční 8 000 Kč Hasiči

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR neinvestiční 5 000 Kč Sociální

TAJV, z.s. neinvestiční 10 000 Kč Sport

TJ Sokol - Přerov nad Labem neinvestiční 40 000 Kč Sport

Veslařský klub Lysá nad Labem z.s. neinvestiční 10 000 Kč Sport

Městská nemocnice Městec Králové a.s. investiční 10 000 Kč Zdravotnictví

Nemocnice Nymburk s.r.o. investiční 25 000 Kč Zdravotnictví

Typ účelu dotace

investiční/ 

neinvestiční

 
 
 
 



7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Přerov nad Labem za rok 
2022 

 
Přezkoumání hospodaření obce Přerov nad Labem za rok 2022 zahájil odbor kontroly 

Krajského úřadu Středočeského kraje dne 14. 11. 2022. Dokončení kontroly bylo fyzicky 
provedeno 22.5.2023 s výsledkem:   

„Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 
přezkoumání, které již byly napraveny.  (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)“ 

 
 
 
Přílohy: 
 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 ze dne 22.5.2023 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený k 12/2021 (FIN 2-12 M) 

• Rozvaha k 31.12.2022 Obce Přerov nad Labem 

• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 Obce Přerov nad Labem 

• Příloha k 31.12.2022 

• Výkazy k 31.12.2022 příspěvkové organizace – Základní škola a mateřská škola Přerov nad 
Labem 

• Výkazy k 31.12.2022 příspěvkové organizace – Školní jídelna a vývařovna Přerov nad Labem 
 
 
V Přerově nad Labem dne 22. 5. 2023 
 
 
Vypracovala: Mgr. Alena Bakošová, Lenka Valášková, DiS. 
 
Statutární zástupce: Jiří Beneš 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 

 
Schváleno zastupitelstvem obce na …. veřejném zasedání Zastupitelstva obce dne ………. usnesením číslo        . 


